

Beilage A

Reglement für die Personalvorsorge

Duoprimat

Anhang 1 Art. 7 Altersgutschriften

Altersgutschriften in Prozent des versicherten Lohns

Alter	Standard	Plus	Extra
18–24	0,0 %	2,0 %	4,0 %
25–39	10,5 %	12,0 %	14,0 %
40–54	16,5 %	18,0 %	23,0 %
55–65	22,5 %	24,0 %	32,0 %

Anhang 2 Art. 8 Abs. 2 Umwandlungssätze

Altersrücktritt im Alter	Umwandlungssatz
58	5,43 %
59	5,55 %
60	5,68 %
61	5,81 %
62	5,95 %
63	6,09 %
64	6,24 %
65	6,40 %

Der Umwandlungssatz wird auf den Monat genau ermittelt.

Beispiel 1

Bei einem vorhandenen Altersguthaben von CHF 100 000.– beim Altersrücktritt ergibt sich je nachdem, in welchem Jahr der Altersrücktritt stattfindet, folgende jährliche Altersrente:

Altersrücktritt im Alter: 63

Umwandlungssatz: 6,09 %

Altersguthaben: CHF 100 000.–

Altersrente: CHF 6090.–

Die Umwandlungssätze gelten für ganze Altersjahre. Für angebrochene Altersjahre wird der Zwischenwert anteilmässig (1/12 pro Monat) festgelegt und auf drei Kommastellen genau ermittelt.

Beispiel 2

Altersrücktritt mit 61 Jahren und 5 Monaten

Umwandlungssatz: 5,87 %

Differenz Umwandlungssatz Alter 61 5,81 %

und Alter 62 5,95 % = 0,14 %,

geteilt durch 12 Monate

x 5 Monate = 0,058 % plus 5,81 %

Anhang 3 Art. 6 Abs. 2 Eintritt und Einkauf in die Pensionskasse

Tabelle für den Einkauf in die vollen reglementarischen Leistungen (Einkaufstarif)

Alter	18	19	20							
Betrag*	4	8	12							
	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
	16	20	25	29	43	58	73	87	103	118
	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
	133	149	165	181	197	213	230	246	263	289
	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
	316	343	370	397	425	453	482	510	539	569
	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60
	599	629	660	690	731	771	813	855	897	940
	61	62	63	64	65					
	983	1027	1071	1116	1161					

* des maximal möglichen Altersguthabens in % des versicherten Lohnes

Das Alter bestimmt sich aus der Differenz zwischen dem laufenden Kalenderjahr und dem Geburtsjahr.

Beispiel

Alter des Mitglieds: 39

Das Alter bestimmt sich aus der Differenz zwischen dem laufenden Kalenderjahr und dem Geburtsjahr.

Versicherter Lohn: CHF 80 000.–

Ist auf dem Vorsorgeausweis ersichtlich.

Vorhandenes Altersguthaben: CHF 120 000.–

Ist auf dem Vorsorgeausweis ersichtlich.

1. Betrag des maximal möglichen Altersguthabens in %
des versicherten Lohnes = 263 % CHF 210 400.–
2. Vorhandenes Altersguthaben – CHF 120 000.–
3. Maximal mögliche Einlage
(Ziffer 1 minus Ziffer 2) CHF 90 400.–

Dieser Anhang kann im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften und des Stiftungszwecks jederzeit vom Stiftungsrat geändert werden.

Anhang 4 Art. 9 Auskauf der Renten kürzung bei vorzeitigem Altersrücktritt

Auskauf vorzeitige Pensionierung in % des versicherten Lohns

Alter	64	63	62	61	60	59	58
25	30	62	95	130	168	207	248
26	30	63	97	133	171	211	253
27	31	64	99	136	174	215	258
28	31	65	100	138	178	220	263
29	32	67	102	141	181	224	268
30	33	68	104	144	185	228	273
31	33	69	107	147	188	233	279
32	34	71	109	149	192	237	284
33	35	72	111	152	196	242	290
34	36	73	113	155	199	247	295
35	36	75	115	158	203	251	301
36	37	76	118	162	207	256	307
37	38	78	120	165	211	261	313
38	38	79	122	168	216	266	319
39	39	81	125	171	220	272	325
40	40	83	128	175	225	278	333
41	41	85	131	180	230	285	341
42	42	87	134	184	236	291	349
43	43	89	137	189	242	298	357
44	44	92	141	193	247	305	365
45	45	94	144	198	253	313	374
46	47	96	147	202	259	320	383
47	48	98	151	207	266	328	392
48	49	101	155	212	272	335	401
49	50	103	158	217	278	343	410
50	51	106	162	223	285	352	420
51	53	108	166	228	292	360	430
52	54	111	170	233	299	369	440
53	55	114	174	239	306	378	451
54	57	117	178	245	313	386	461
55	58	120	183	252	322	397	474

Alter	64	63	62	61	60	59	58
56	60	123	188	258	331	408	487
57	62	127	194	266	340	419	500
58	63	130	199	273	349	430	513
59	65	134	205	280	358	442	
60	67	137	210	288	368		
61	69	141	216	296			
62	71	145	222				
63	73	149					
64	75						

Beispiel

Alter des Mitglieds: 62

Pensionierung im Alter: 62

Versicherter Lohn: CHF 80 000.–

Höhe des Altersguthabens im Alter 62:

CHF 821 600.–

Umwandlungssatz im Alter 62: 5,95 %

Altersrente bei Pensionierung im Alter 62

ohne Auskauf: CHF 48 885.–

Umwandlungssatz im Alter 65: 6,4 %

Maximal möglicher Rentenauskauf im Alter 62:

CHF 177 600.–

222 % des versicherten Lohns

Theoretische Altersrente im Alter 65: CHF 59 443.–

(80 000 x 1161 % x 6,4 %)

Effektive Altersrente bei Pensionierung

im Alter 62 nach Auskauf: CHF 59 452.–

(821 600 + 177 600) x 5,95 %

Anhang 5 Art. 10 Abs. 4 AHV-Überbrückungsrente

Monatliche Kürzung der Altersrente pro CHF 100.–
gewährte AHV-Überbrückungsrente

Alter bei Pensionierung	Monat	Monatliche Kürzung	
		Männer	Frauen
58	0	33,7	30,3
	1	33,4	30,0
	2	33,1	29,6
	3	32,8	29,3
	4	32,5	29,0
	5	32,2	28,6
	6	31,9	28,3
	7	31,6	28,0
	8	31,3	27,6
	9	31,0	27,3
	10	30,7	27,0
	11	30,4	26,6
59	0	30,1	26,3
	1	29,8	25,9
	2	29,4	25,6
	3	29,1	25,2
	4	28,7	24,8
	5	28,4	24,4
	6	28,1	24,1
	7	27,7	23,7
	8	27,4	23,3
	9	27,0	22,9
	10	26,7	22,6
	11	26,3	22,2
60	0	26,0	21,8
	1	25,6	21,4
	2	25,3	21,0
	3	24,9	20,6
	4	24,5	20,2
	5	24,2	19,8
	6	23,8	19,4
	7	23,4	19,0
	8	23,1	18,6
	9	22,7	18,2
	10	22,3	17,8
	11	22,0	17,4

Alter bei Pensionierung	Monat	Monatliche Kürzung	
		Männer	Frauen
61	0	21,6	17,0
	1	21,2	16,6
	2	20,8	16,1
	3	20,4	15,7
	4	20,0	15,3
	5	19,6	14,8
	6	19,3	14,4
	7	18,9	14,0
	8	18,5	13,5
	9	18,1	13,1
	10	17,7	12,7
62	0	16,9	11,8
	1	16,5	11,3
	2	16,0	10,9
	3	15,6	10,4
	4	15,2	9,9
	5	14,7	9,5
	6	14,3	9,0
	7	13,9	8,5
	8	13,4	8,1
	9	13,0	7,6
	10	12,6	7,1
11	12,1	6,7	

Beispiel

Altersrücktritt im Alter: 60

Geschlecht: männlich

Maximale monatliche AHV-Altersrente: CHF 2320.–

Leistung *comPlan*:

CHF 80 100.– geteilt durch 60 Monate

(= Anzahl Monate bis zum ordentlichen

AHV-Rentenalter)

CHF 1335.–

Freiwilliger Bezug Mitglied:

+ CHF 985.–

Total AHV-Überbrückungsrente bis zum

ordentlichen AHV-Rentenalter:

CHF 2320.–

Lebenslange monatliche Kürzung

der Altersrente:

CHF 256.10

9,85 x CHF 26.–

Dieser Anhang kann im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften und des Stiftungszwecks jederzeit vom Stiftungsrat geändert werden.

Anhang 6 Art. 31 Beiträge der Mitglieder und der Arbeitgeber

Wiederkehrender Beitrag des Mitgliedes
(in % des versicherten Lohnes):

Alter	Alterssparen		
	Standard	Plus	Extra
18–24	0,0 %	2,0 %	4,0 %
25–39	5,5 %	7,0 %	9,0 %
40–54	7,5 %	9,0 %	14,0 %
55–65	9,5 %	11,0 %	19,0 %

Die Beiträge des Mitgliedes, welche über dem «Standard» liegen, werden dem Zusatzsparkonto gutgeschrieben.

Wiederkehrender Beitrag des Arbeitgebers
(in % des versicherten Lohnes):

Alter	Risiko	Garantiebeitrag UWS	Alterssparen
	Tod/Invalidität		
18–24	2,65 %	0,7 %	0,0 %
25–39	2,65 %	0,7 %	5,0 %
40–54	2,65 %	0,7 %	9,0 %
55–65	2,65 %	0,7 %	13,0 %

Anhang 7 Zuordnung der Vorsorgepläne

Angeschlossene Arbeitgeber	Vorsorgeplan	Vorsorgeplan
	Beilage A	Beilage B
Alphapay AG	•	
Billag AG	•	
cablex AG	•	
Comit AG	•	
comPlan	•	
curabill AG	•	
Evita AG	•	
Fastlog AG		•
Global Link AG		•
Hospitality Services Plus SA	•	
local.ch AG	•	
net mobile Schweiz AG	•	
PersPec Partners AG		•
resource ag	•	
Sicap AG	•	
Swisscom AG	•	
Swisscom Auto-ID Services AG	•	
Swisscom Broadcast AG	•	
Swisscom Directories AG	•	
Swisscom (Schweiz) AG	•	
Swisscom Immobilien AG	•	
Swisscom IT Services AG	•	
Swisscom Workplace Services AG	•	
SwissTelex SA		•
Webcall GmbH	•	
WORKLINK AG	•	

